
            PATVIRTINTA 

                VšĮ Kelmės profesinio rengimo centro 

                direktoriaus 2017 m. spalio 9 d. 

                įsakymu Nr. V-76 

 

 

VšĮ KELMĖS PROFESINIO RENGIMO CENTRO BASEINO VIDAUS TVARKOS 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

1. Šios taisyklės nustato baseino lankytojams teikiamų paslaugų tvarką, privalomuosius 

saugumo ir higienos reikalavimus, lankytojų teises, pareigas ir atsakomybę. 

2. Baseino lankytoju laikomas kiekvienas asmuo, kuris naudojasi baseino teikiama paslauga. 

3. Kiekvienas lankytojas privalo susipažinti su šiomis taisyklėmis ir besąlygiškai jų laikytis.  

4. Lankytojas pats atsako už pasekmes, atsiradusias dėl šių taisyklių nežinojimo ar jų 

reikalavimų nevykdymo. 

5. Lankytojai į baseiną įleidžiami kasdien, pagal centro direktoriaus pavirtintą baseino darbo 

grafiką. 

6. Paslaugų kainos taikomos, pagal centro direktoriaus pavirtintą kainoraštį. 

7. Sumokėjimas už paslaugą ir elektroninės apyrankės ar kortelės perdavimas klientui 

laikomas paslaugos teikimo pradžia. 

8. Lankytojas į baseiną įleidžiamas sumokėjęs už paslaugą ir gavęs elektroninę apyrankę, 

arba pateikus kliento kartinio apsilankymo kortelę. 

9. Minimalus paslaugos teikimo laikas – viena valanda. 

10. Už buvimo baseine laiko limito viršijimą – laiką, už kurį nebuvo sumokėta paslaugos 

teikimo pradžioje, skaičiuojamas mokestis nuo penktos viršytos minutės, pusvalandžio 

intervalu, pagal centro direktoriaus patvirtintą 30 min. paslaugų teikimo kainą, t.y. paslaugos 

gavėjas privalo susimokėti už trisdešimt minučių įkainį pagal pateiktą elektroninės klientų 

apskaitos sistemos kasos čekį. 

11.Visiems lankytojams, kurie planuoja pradėti lankyti baseiną, rekomenduojame 

pasitikrinti sveikatą. 

12. Už savo sveikatos būklės tinkamumą naudotis baseino teikiamomis paslaugomis atsako 

pats lankytojas. Baseino administracija ir darbuotojai neatsako dėl lankytojo sveikatos 

sutrikimų, sužalojimų ir nelaimingų atsitikimų, atsiradusių lankantis baseine. 

13. Baseino matmenys – 6,5 m. x 25 m., giliausioje vietoje gylis – 2,10 m. 

14. Ikimokyklinio amžiaus vaikai į baseiną įleidžiami tik su suaugusiais. Suaugusieji ir 

lydintys asmenys, atėję su vaikais, atsako už jų sveikatą ir saugumą. 

15. Už lankytojų baseino patalpose paliktus ar pamestus daiktus baseino personalas 

neatsako. 

16. Iškilus neaiškumams kreiptis į baseino darbuotojus. 

 
II. LANKYTOJŲ PAREIGOS 

 
17. Kiekvienas lankytojas privalo laikytis šiose taisyklėse nustatytų reikalavimų, vykdyti    

baseino darbuotojų nurodymus dėl saugos, švaros ir tvarkos. 

18. Į baseiną vienu metu įleidžiama ne daugiau kaip 40 žmonių. 

19. Lankytojai privalo turėti maudymosi aprangą: vyrai – glaudes, moterys – maudymosi 

kostiumėlius. Taip pat turėti muilą, plaušinę, rankšluostį, šlepetes, pageidautina maudymosi 

kepuraitę. 

20. Viršutinius rūbus bei lauko avalynę, sudėtą į maišelius (maišelis avalynei būtinas), 

palikti rūbinėje. Už daiktus paliktus rūbinėje atsako pats lankytojas. 



21. Individualios persirengimo spintelės yra rakinamos pačių lankytojų, todėl administracija 

tai rekomenduoja daryti atidžiai. 

22. Lankytojas privalo saugoti raktą nuo persirengimo kambario spintelės. 

23. Lankytojams rekomenduojama į baseiną nesinešti brangių ir vertingų daiktų (papuošalų,  

laikrodžių, mobiliųjų telefonų ir kt.). 

24. Prieš eidami į baseiną, į sauną ir po būtina nusiprausti po dušu. 

25. Prieš įeinant į sauną būtina  nusiauti avalynę. 

26. Ant gultų privalu po visu kūnu pasitiesti rankšluostį. 

27. Prieš eidami į sauną nusiimkite visus papuošalus. 

28. Už nepilnamečių sveikatą ir saugumą saunoje atsako tėvai. 

29. Nepilnamečiams kaitintis saunoje be tėvų (suaugusiųjų) priežiūros griežtai draudžiama. 

30. Saunoje griežtai draudžiama: gadinti inventorių, pilti ant akmenų skysčius, vartoti 

alkoholinius gėrimus, liestis prie krosnelės karštų elementų, neatsargiai elgtis ir kitais 

veiksmais kelti pavojų kitiems. 

31. Kiekvienas asmuo, esantis saunoje, yra pilnai atsakingas už savo sveikatą. 

32. Saunoje rekomenduojama būti ne ilgiau kaip 7 min. ir ne daugiau kaip tris kartus, darant 

10 min. pertrauką 

33. Kiekvienas asmuo, esantis saunoje, yra pilnai atsakingas už savo sveikatą. 

34. Gaiviuosius gėrimus ir vandenį leidžiama įsinešti tik nedūžtančiuose induose. 

35. Lankytojai privalo palikti baseino zoną likus ne mažiau kaip 10 minučių iki baseino 

darbo laiko pabaigos ( 21.00 val.) 

36. Lankytojai, baseine pajutę įvairių sveikatos sutrikimų, privalo kreiptis į baseino 

darbuotoją. 

37. Lankytojas, kuris nesilaiko šių taisyklių, nepaiso baseino teritorijoje išdėstytų 

įspėjamųjų ženklų, iškabose nurodytų reikalavimų, nevykdo teisėtų personalo nurodymų, po 

pakartotinio įspėjimo gali būti išprašytas iš baseino zonos ir pinigai už likusį laiką 

negrąžinami. 

 
III. BENDROSIOS SAUGAUS ELGESIO TAISYKLĖS 

 
            38. Baseine griežtai draudžiama: 

• Naudotis baseino paslaugomis dėvint netinkamus drabužius – kitą aprangą, išskyrus 

maudymosi kostiumus; 

• Segėti rankinius laikrodžius, auskarus, grandinėles ar kitus juvelyrinius dirbinius, galinčius 

padaryti žalą lankytojams; 

• Rėkauti, švilpauti, klaidinti baseino darbuotojus šaukiantis pagalbos, bėgioti, stumdytis 

(lankytojas gali paslysti ir susižeisti); 

• Plaukioti skersai baseino takelių; 

• Šokinėti į vandenį nuo baseino kraštų; 

• Įlipti į baseiną ne tam skirtose vietose; 

• Spjaudyti ant grindų ir į vandenį, mėtyti šiukšles; 

• Gadinti baseino patalpų inventorių; 

• Avėti lauko avalynę; 

• Kramtyti kramtomąją gumą; 

• Stumdytis, grubiai elgtis, trukdyti baseino darbuotojams bei lankytojams. 

• Įsinešti alkoholinius gėrimus bei psichotropines medžiagas; 

• Rūkyti baseino patalpose; 

• Atlikti gamtinius reikalus ne tualete; 

• Neštis šampūną bei kitas prausimosi priemones stikliniuose induose; 

• Šlapius drabužius (maudymosi kostiumėlius, glaudes, rankšluosčius ir kitus daiktus) gręžti 

persirengimo kambariuose; 



• Asmenys, apsvaigę nuo alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų dėl savo ir 

aplinkinių saugumo į baseiną neįleidžiami. 

39. Baseine griežtai draudžiama lankytis sergantiems šiomis ligomis: 

• epilepsija;  

• odos, venerinėmis ir žarnyno užkrečiamomis ligomis;  

• aktyvia plaučių tuberkuliozės forma;  

• ūmiu širdies ir kraujagyslių nepakankamumu;  

• psichikos ligomis;  

• orientacijos ir pusiausvyros sutrikimais  

40. Saunoje draudžiama: 

• naudoti kosmetines priemones; 

• reguliuoti saunos patalpose esančius prietaisus; 

• atsinešti ir naudoti savo užpilus, ekstraktus; 

• draudžiama pilti vandenį ant kaitinimo krosnies akmenų. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 
41. Lankytojas už padarytą žalą baseinui, jame esančiam turtui, lankytojų turtui ir / ar 

sveikatai, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. Už žalą, kurią padaro 

nepilnamečiai, atsako jų tėvai ar globėjai. 

42. Už prarastą persirengimo ar lauko avalynės spintelės raktą lankytojas į kasą sumoka 4,00 

Eur.  

43. Už prarastą ar sugadintą elektroninę apyrankę lankytojas į kasą sumoka 8,00 Eur. 

44. Klientas privalo atlyginti baseinui materialinę žalą, kurią patyrė dėl kliento kaltės ar 

dėl su klientu atvykusių nepilnamečių asmenų kaltės, pagal VšĮ Kelmės PRC Tytuvėnų 

skyriaus baseino pateiktą nuostolių įvertinimo aktą. Jei klientas nesutinka su baseino 

jam pateiktu nuostolių vertinimo aktu, jis per 3 darbo dienas nuo minėto akto gavimo, 

privalo raštu pateikti savo prieštaravimus. Tokiu atveju žalos dydis bus nustatomas 

šalių susitarimu arba kompetentingų valdžios institucijų sprendimu.  

45.Baseinui padarytą žalą klientas privalo atlyginti ne vėliau kaip per penkias  

kalendorines dienas nuo nuostolių įvertinimo akto pateikimo už žalos padarymą 

atsakingam klientui dienos, išskyrus, atvejus, jeigu VšĮ Kelmės PRC Tytuvėnų skyriaus 

administracijos sutikimu su klientu buvo nustatytas kitoks žalos atlyginimo terminas.  

46. VšĮ Kelmės profesinio rengimo centras už lankytojų sveikatai ir turtui kilusias pasekmes 

ar padarytą žalą tretiesiems asmenims neatsako, pretenzijų nepriima ir nenagrinėja, jei tos 

pasekmės atsirado dėl pačių lankytojų neatsargumo, nesilaikant šių taisyklių, 

įspėjamuosiuose ženkluose ir užrašuose teikiamos informacijos bei baseino personalo teisėtų 

nurodymų nevykdymo. 

 

                                          V. BASEINO PRIEŽIŪRA IR VALYMAS 

 

47. Baseino priežiūros ir valymo darbai vykdomi remiantis LR sveikatos apsaugos ministro 

2016 m. lapkričio 25 d. sakymu Nr. V-1334 Dėl Lietuvos higienos normos HN 109:2016 

“Baseinų visuomenės sveikatos saugos reikalavimai“. 

48+-. Baseino priežiūrą, valymą ir dezinfekavimą darbuotojai atlieka pagal Kelmės PRC 

direktoriaus 2015-03-06 įsakymu Nr. V-9  patvirtintas „Plaukimo baseino eksploatavimo 

higienos taisykles Nr.151“ ir „Baseino patalpų valymo ir dezinfekavimo planą“.  

 

 

 

____________________________________________ 


